
V ý r o č n í  z p rá va

SDO Brontosauři ,  z .s.

2 0 1 9



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

1

OBSAH

 

 1. Obsah  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

 2. Základní údaje organizace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

 3. Vymezení a účel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

 4. Sídlo a prostory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

 5. Hlavní a vedlejší činnosti organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

 6. Organizační struktura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

 7. Okruhy činnosti střediska Klub pěstoun DVOREČEK  . . . . . .7

 8. Poslání, cíle a cílová skupina pro SPOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

 9. Výkon sociálně právní ochrany dětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

 10. Projekty v sociální oblasti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

 11. Činnost JK, aktivity a akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 12. Přehled hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

 13. Poděkování sponzorům a partnerům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 

Právní forma organizace: Nestátní nezisková organizace – zapsaný spolek 

Název organizace: SDO Brontosauři, z.s. 

Adresa: Rajnochova 6, 718 00 Ostrava – Kunčičky 

IČ: 64628850 

DIČ: CZ64628850 

Původní registrace u MV ČR: 26.1.1996 pod číslem : II/s-OS/1-29078/96-R 

Spolkový rejstřík: 1.1.2014, Krajský soud v Ostravě, oddíl L, vložka 3303

Registrace SPOD č.: MSK 143868/2016

Banka: Česká spořitelna Ostrava

Číslo účtu: 1723004309/0800 

Tel: +420 603279237, +420 722593656 

E – mail: info@sdo.cz, info@klubpestoun.cz 

www stránky: www.sdo.cz , www.klubpestoun.cz

Působnost: Kraj Moravskoslezský

Statutární zástupce: Jiří Kohout, předseda RADY

Zástupce statutára s plnou mocí: Taťána Hornová – ředitelka Klubu pěstoun DVOREČEK



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

VYMEZENÍ A ÚČEL 

Spolek SDO Brontosauři, z.s. je dobrovolné, samostatné a nezávislé sdružení dětí, mládeže a dospělých.

Zabývá se osvětovou, kulturně výchovnou, charitativní činností, obhajobou a uspokojováním zájmů 

a oprávněných potřeb členů sdružení. Podporuje tvorbu a naplňování sociálních, výchovných, kulturních 

a sportovních programů s ohledem na ochranu práv a rozvíjení zájmové činnosti.

Umožňuje svým členům uspokojovat zájmy a potřeby prostřednictvím rozmanité činnosti v různorodých, 

převážně dětských a mládežnických kolektivech, prostřednictvím pravidelné celoroční činnosti a táborů.

Podporuje českou státnost. Vede své členy k aktivnímu občanství a kladným morálním hodnotám. Hlásí se 

k „Úmluvě o právech dítěte“ a k zásadám „ Listiny práv a svobod“

Podporuje a rozvíjí spolupráci s organizacemi dětí, mládeže i dospělých v české republice i zahraničí.

Účelem je sdružovat děti, mládež i dospělé za účelem ochrany přírody, záchrany koně pro naši společ-

nost a jeho využití pro zdravý způsob života, jakož i naplňovat různorodé zájmy členské základny. Vytvářet 

podmínky pro možnost účasti na tomto programu postiženým dětem, mládeži i dospělým a napomáhat 

tak k jejich zapojení do plnohodnotného života v naší společnosti. Umožnit kvalifi kovaný rozvoj členské 

základny v oblasti ekologie, ochrany přírody, záchrany a chovu koní, hipoterapie a dalších aktivit spojených 

s rekreačními, ozdravnými, rekondičními a rehabilitačními pobyty v přírodě.

Podporovat pěstounské rodiny a jiné pečující osoby v jejich rozhodnutí dát dětem, které to potřebují, šťast-

nou a spokojenou rodinu. Poskytovat trvalou podporu, poradenství, odbornou pomoc, vzdělávání a do-

provázení dětem a pečujícím osobám.

Propagovat náhradní rodinou péči.

3



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

SÍDLO A PROSTORY

Organizace má od roku 2002 sídlo v Ostravě Kunčičkách na ulici 

Rajnochové. Na ploše 7298 m² zde funguje středisko DVOREČEK, 

kde ve vlastních stájích stojí 20 koní, které využíváme pro sport, 

zábavu i terapii.

V roce 2009 získal prioritu projekt Klubu pěstoun. Dům s č.p. 6 prošel 

rekonstrukcí za významné podpory zaměstnanecké Nadace Funda-

tion Saint-Gobain Initiatives z Francie. V přízemí domu vznikly klu-

bové prostory, kuchyně se zázemím, velká herna pro děti, sociální 

zázemí a malometrážní byt na půl cesty. V 2. NP vznikly dva byty 

a pod střechou pak pomocný prostor pro akce pořádané v rámci 

střediska. Rekonstrukce byly ukončeny v roce 2016. Dále průběžně 

pokračujeme na úpravě venkovních ploch. Objekt stájí má velký 

nevyužitý půdní prostor. Zpracovaná projektová dokumentace zde 

uvažuje s výstavbou dílen, kluboven, šaten se sociálním zázemím. 

Oba hlavní objekty propojuje administrativní budova a za stájemi 

je přízemní budova se šatnami, sedlovnou, venkovními boxy a pro-

stornou dílnou. Celek pak směrem k řece Ostravici uzavírá velká 

ohrazená jízdárna pro koně, travnaté výběhy a 5 ha pronajatých luk.

V letošním roce jsme nátěrem dokončili fasádu na domě č.p. 6 

a oplocení pozemků od ulice Rajnochové s velkou automatickou 

vjezdovou bránou a brankou pro vstup osob. Započali jsme s vý-

stavbou nového boxového ustájení sestavením unimo buněk 

v prodloužené ose budovy stájí. V prosinci 2019 se za podpory spo-

lečnosti Innogy, Nadace naše dítě a fi rmy Sruby Pacák povedlo do-

končit dřevěnou konstrukci pro zastřešení terasy před domem č. 6.

Středisko DVOREČEK je vynímečné multifunkční zařízení v centru 

Ostravy, ve kterém se při práci s dětmi, vzácně prolíná oblast sociál-

ní, sportovní, společenská a kulturní. Vše funguje již 30 let za vydat-

né podpory vzácných fi lantropů a sponzorů pod základním mottem

„kůň léčí lidskou duši“

4



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

Hlavní činnost

Účelem spolku je naplňování společného zájmu jeho členů a uspokojování a ochrana těch zájmů, 

k jejichž naplňování je spolek založen. Zejména prostřednictvím:

 sdružování dětí, mládeže i dospělých v různorodých kolektivech k pravidelné celoroční činnosti

 organizování sportovních, kulturních, vzdělávacích a výchovných programů a akcí

 sdružování osob všech věkových skupin za účelem ochrany přírody, chovu koní a jejich využití ke 

sportovním a léčebným účelům, hiporehabilitaci a hipoterapii

 pořádání táborů a aktivit spojených s rekreačními, ozdravnými, rekondičními a rehabilitačními 

pobyty

 sdružování, podpory a vzdělávání osob se zájmem o náhradní rodinnou péči 

 pořádání seminářů, přednášek a konferencí 

 poradenské a konzultační činnosti

 zapojením dobrovolníků a podporou dobrovolnictví,

 realizací projektů nad rámec pověření SPOD, které propagují NRP

 propagací pěstounství

 poskytováním poradenství zájemcům o NRP 

Vedlejší hospodářská činnost 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

 Hostinská činnost

 Výkon sociálně právní ochrany dětí

5



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

SDO BRONTOSAUŘI, Z.S. 

6

Předseda RADY – statutární orgán

Jiří Kohout

Ředitel – zástupce statutára

Taťána Hornová
sekretariát

Výkon SPOD Dům na půl cesty Sociálně aktivizační činnost

Sociální pracovník

Mgr. Bohuslava Durčáková
dočasně pozastaven dočasně pozastavena

Psycholog (smluvně) Metodik koordinace projektů Ekonomický úsek Provozně technický úsek

Ing. Kalusová Eva
údržbář, stájník

Jiří Augustin

Účetní

Bohdana Vargová

úklidový pracovník

Martina Honusová

Trenér, cvičitel koní

Zdeněk Nevařil

PhDr. Petr Štěpaník MUDr. Marie Foltýnová

Sociální pracovník

Mgr. Lenka Růžičková



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

OKRUHY ČINNOSTI A AKTIVITY

STŘEDISKA KLUB PĚSTOUN DVOREČEK 

 uzavírání Dohod o výkonu pěstounské péče

 pravidelné osobní schůzky s rodinou dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně 

dětí – jedenkrát za dva měsíce, nebo dle aktuální potřeby

 poradenství (sociálně právní, psychologické, speciálně pedagogické)

 pomoc při zajištění celodenní péče o svěřené dítě

 pomoc při zajištění krátkodobé péče v krizových situacích

 odborné doprovázení poskytované zaměstnanci SPR nebo spolupracujícími odborníky

(asistovaný kontakt s biologickými rodiči, videotrénink interakcí, hipoterapie, canisterapie)

 vzdělávací semináře, supervizní a klubová setkání

 vzdělávací a terapeutické víkendy

 akce pro děti, mládež a mladé dospělé

 tábory pro děti

 půjčování odborné literatury

 pořádání volnočasových aktivit pro pěstounské rodiny

 propagace a podpora pěstounské péče

 vyhledávání nových zájemců o náhradní rodinnou péči v dlouhodobých projektech 

na rámec pověření SPOD

 poradenská činnost a doprovázení zájemců o NRP na cestě ke statusu pěstoun

 Přípravy dětí v NRP a ústavní péči na samostatný život po dovršení zletilosti

7



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

POSLÁNÍ 

Posláním střediska Klub pěstoun DVOREČEK je podporovat pěstounské rodiny a jiné pečující osoby v jejich 

rozhodnutí dát dětem, které to potřebují, šťastnou a spokojenou rodinu. Poskytovat trvalou podporu, po-

radenství, odbornou pomoc, vzdělávání a doprovázení dětem a pečujícím osobám/v evidenci.

CÍLE 

 Usilovat o naplnění nejlepšího zájmu dítěte profesionálním doprovázením pěstounských rodin 

založených na odborné sociální práci s dětmi a rodinami.

 Dětem vyrůstajícím v pěstounské péči umožňovat prožívání dětství v přirozeném prostředí rodiny.

 Poskytovat co nejkvalitnější doprovázení pro pěstounské rodiny a děti jim svěřené, pro zájemce 

o náhradní rodinnou péči s důrazem na profesionalitu a vysokou odbornost.

 Podporovat a doprovázením zajišťovat prostředí bezpečné péče o děti a jejich všestranný rozvoj.

 Zajišťovat bezpečný kontakt dítěte umístěného v pěstounské péči s jeho rodiči a osobami 

blízkými a posilovat jeho zdravou identitu.

 Iniciovat změny v systému péče o ohrožené děti. Usilovat o stav, aby každé dítě mohlo žít 

v přirozeném tj. rodinném prostředí.

 Účastnit se veřejné diskuze o zajištění péče o ohrožené děti a úzce spolupracovat se všemi 

složkami systému.

 Propagovat náhradní rodinnou péči a získávat pro tuto myšlenku i nové osoby pečující osvětovou 

činností.

CÍLOVÁ SKUPINA

 každé dítě, které se na pracovníka organizace obrátí s žádostí o pomoc (dle §8 zákona o SPOD)

 dítě v NRP včetně jeho původní rodiny

 osoby pečující a osoby v evidenci včetně všech členů domácnosti žijící v Moravskoslezském kraji

 zájemci o všechny typy náhradní rodinné péče

8



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

VÝKON SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ

Pověření č. MSK143868/2016 k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

pro činnosti:

 v rámci poradenské činnosti pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a s jeho výchovou

 zřizování a provozování výchovně-rekreačních táborů pro děti

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b zákona

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 

pěstounské péče a poskytování pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 

pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte 

do pěstounské péče

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela 

dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu 

pěstounské péče. Pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 

výchovnou a poradenskou péči poskytnout.

 vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování 

obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností

Dohody o výkonu pěstounské péče

Dohoda o výkonu pěstounské péče je právní dokument, který osobám pečujícím a osobám v evidenci 

upravuje podrobnosti výkonu jejich práv a povinností, které vyplývají ze zákona č. 359/1999 Sb., o soci-

álně-právní ochraně dětí, ve znění zákona č. 401/2012 Sb. Smyslem uzavírání dohod je podpora výkonu 

pěstounské péče a doprovázení pěstounů na jejich náročné životní cestě.

Každá pěstounská rodina má ze zákona na pomoc a doprovázení nárok a má právo si svobodně zvolit 

pověřenou osobu, která ji bude doprovázet. Tato činnost není naší hlavní činností, není pro naši organizaci 

existenční, to však neznamená, že je méně významná. Právě naopak. Snažíme se o nahrazení kvantity kva-

litou, osobním a individuálním přístupem.

9



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

Při naší práci vycházíme z individuálních plánů ochrany dítěte, pokud jsou zavedeny, čerpáme z nabytých 

zkušeností a hledáme spolu s pěstouny a pečujícími osobami způsoby, jak potřeby dítěte co nejlépe napl-

nit. Prioritou je nejlepší zájem dítěte.

V rámci doprovázení a naplňování dohody má být klíčový pracovník s rodinou a svěřenými dětmi v osob-

ním kontaktu minimálně jednou za dva měsíce. Pokud si to stav v doprovázené rodině vyžaduje, zkra-

cujeme interval návštěv a upravujeme počet setkání tak, abychom nezasahovali do soukromí rodiny, 

ale abychom byli platní a pomohli při tvoření vazeb náhradních rodičů a jim svěřených dětí a hlavně 

pomohli minimalizovat traumata z přechodu z biologické rodiny, nebo ústavního zařízení do nové ná-

hradní rodiny.

V roce 2019 měla naše organizace uzavřených 10 dohod o VPP.

Pěstounství na přechodnou dobu

Jsme přesvědčeni o tom, že dítě má vyrůstat v rodině. Ukazuje se, že má velmi pozitivní přínos, umístění 

dětí v krizové situaci do péče přechodných pěstounů. Tak je možno co nejlépe zajistit optimální prostředí 

pro jejich zdárný vývoj. Díky umístění do rodinného prostředí se daří zajistit individuální péči a vyhnout se 

tak jejich stigmatizování pobytem v ústavním zařízení.

V roce 2019 měla naše organizace 2 dohody s osobami pečujícími na přechodnou dobu.

Cílem komplexní práce s rodinou je především naplňování potřeb dítěte, jeho zdárný sociální a psychický vý-

voj a rozvoj jeho identity. Všechny kooperující složky usilují o to, aby se situace dětí v tomto typu náhradní ro-

dinné péče vyřešila v co nejkratším možném časovém úseku a dítě mohlo vyrůstat ve stabilním, milujícím pro-

středí. Velmi si vážíme obětavé práce těchto pěstounů a v jejich náročném poslání je podporujeme speciálně 

zaměřeným vzděláváním, také sdílením jejich problému za přítomnosti zkušeného psychologa supervizora.

Ke každé pěstounské rodině volíme individuální přístupy. Klíčová sociální pracovnice je osobou, která je 

pěstounské rodině v rámci naplňování dohody nejblíže. Tato pracovnice je se situací v rodině dobře obe-

známena. Je nápomocna s řešením i naplňováním individuálního plánu ochrany dítěte i plánu vzdělávání 

pěstounů. Je nápomocna při realizaci styku dítěte s rodiči či jinými jemu blízkými osobami formou asisto-

vaného kontaktu. Pomáhá řešit zajištění osobní péče o svěřené děti i případné krizové situace. Doporučuje 

pěstounům vhodné vzdělávací programy, terapeutickou i poradenskou pomoc. Podílí se na přípravě akti-

vit, vzdělávacích programů, terapií, setkávání, relaxačních pobytů.

10



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

Vzdělávání pěstounů 

Novela zákona o sociálně-právní ochraně ukládá náhradním rodičům – pěstounům povinnost vzdělávání 

v rozsahu 24 hodin za 12 měsíců po sobě jdoucích. Témata vzdělávání reagují na potřeby pěstounů a jsou 

volena tak, aby co nejvíce zkvalitňovala péči o přijaté děti. Výběr témat je z okruhu školské a výchovné pro-

blematiky, psychologie, psychiatrie, zdravovědy, komunikace v rodině a práva. Pěstouni si mohou vybírat 

z bohaté nabídky vzdělávacích programů:

 vzdělávací víkendy s programem pro děti, kde je prostor nejen pro přednášky, ale i pro společné 

sdílení zkušeností a vzájemnou podporu

 klubová setkávání (vzdělávání, vzájemné podpora a sdílení)

 individuální vzdělávání, pěstouni mají možnost zapůjčení odborné literatury z fondu naší 

knihovny k domácímu studiu, k obohacení vědomostí i rozšíření výchovných kompetencí

 besedy

 workshopy

 výběr odborných kurzů a seminářů jiných organizací

V roce 2019 jsme pro naše klienty uspořádali jedno víkendové vzdělávání a to ve dnech 29. – 31.3.2019 na 

hotelu Rusava v Rusavě.

Dne 13. 4. 2019 jsme se sešli v dobré sestavě na velikonočních dílničkách ve středisku Dvoreček. V Klu-

bových prostorách jsme vyráběli Velikonoční ozdoby, zaseli jsme do květináčů osení a pekli velikonoční 

beránky. Společně jsme poobědvali a odpoledne jsme děti povozili na koních a uskutečnili jsme prohlídku 

stájí s představením narozeného hříběte.

Ustanovili jsme si pravidlo Klubových setkávání na Dvorečku. Každou druhou sobotu v měsíci odpoledne 

od 15 hod. mohou pěstouni přijít s dětmi pobýt, poběhat si, pohrát a samozřejmě povozit se na koních, 

nebo koníky vyčistit a pomazlit se s nimi a nemusí se předem ohlašovat.

Dne 12. 10. 2019 jsme se zúčastnili akce pořádané KÚ MSK v Dolních Vítkovicích, nazvané Den pěstounství. 

Postavili jsme stánek, přivezli jsme 4 koně, abychom zájemce o naše aktivity zdarma povozili. Pro každého 

návštěvníka jsme měli od sponzora SEMAG Havířov připravené linecké srdíčko, jako znak našeho Klubu 

pěstoun a materiály s presentací našich aktivit. Pro naše klienty jsme měli připraveno občerstvení.

11



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

10. 11. 2019 jsme uspořádali na Dvorečku sobotu plnou soutěží. Děti se moc snažily a odměnou jim byly 

balíčky připravené fi rmou Natur Produkt z Havířova.

Dne 7. 12. 2019 jsme pro rodinky našich klientů připravili Vánoční dílny již tradičně s Mikulášskou nadílkou. 

Užili jsme si krásný den plný tradic a zvyků. Společné zdobení stromečku, pečení cukroví a zpívání koled 

bylo jen malou částí. Vyrobili jsme vánoční svícny, které pak doma děti postavily na vánoční stůl. Naše 

děvčata se přestrojila za Mikuláše, čerta a anděla a děti zažili opravdovou nadílku. Celodenní tvořivou akci 

jsme si všichni, hlavně děti, užili.

12



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

Akreditované vzdělávání pro sociální pracovníky

Má za cíl prohloubení a rozšíření znalostí a dovedností sociálních pracovníků a jejich profesní i osobnostní 

růst. Náplň a formy rozvoje zaměstnanců

 akreditované kurzy (8 hodin ročně)

 vzdělávací kurzy, odborné semináře a školení (16 hodin ročně)

 sebevzdělávání – studium zákonů, vyhlášek, odborné literatury

 kooperace na tvorbě standardů kvality sociálně-právní ochrany

13



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

PROJEKTY V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
A SPOD V ROCE 2019

Již pátým rokem průběžně realizujeme dlouhodobý projekt „Cílená propagace NRP“ a „Hledání nových zá-

jemců o NRP v MSK“ s bezplatným poradenstvím a doprovázením na cestě k získání statusu pěstoun.

Projekt je zaměřen na propagaci náhradní rodinné péče.

V roce 2019 jsme opět oslovili formou letáků občany v Moravskoslezském kraji.

Se zájemci o toto téma se setkáváme samostatně v prostorách Klubu pěstoun na DVOREČKU a trpělivě od-

povídáme na všechny položené dotazy. Při setkání jsme schopni odfi ltrovat zájemce, kteří nejsou pro roli 

pěstounů vhodní kandidáti. S těmi, u kterých vidíme potenciál, domlouváme další postupy.

Příprava žadatelů o NRP je velmi zdlouhavá a odvíjí se v řádech let, nikoliv měsíců, což je neslučitelné s po-

třebami, které v oblasti umisťování dětí do NRP máme.

Spolupracujeme na návrhu zefektivnění přípravy zájemců o NRP.

14

Nejvíce opuštěných dětí v ČR je právě v dětských domovech 

v našem kraji. Když mají štěstí, najdou náhradní rodinu. 

Těch je však bohužel stále málo. 

Nosíte někde uvnitř myšlenku o přijetí dítěte jiných biologických

 rodičů do Vašeho rodinného kruhu? Nabízíme Vám 

a zveme Vás k naprosto nezávaznému posezení u šálku 

dobré kávy či čaje. Rádi Vám tu odpovíme na všechno, 

co Vás k tématu osvojení dítěte zajímá. 

Nejsme úředníci – jsme pěstouni!
Za organizátory...

Taťána Hornová, pěstounka

volejte: 722 593 656, pište: info@sdo.cz

k

pom     c
Mámo, táto,
hledám vás!



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

ČINNOST JEZDECKÉHO KLUBU, 

AKTIVITY A AKCE 

Sportovní akce – jezdecké kluby

Pro aktivity jezdeckého klubu a pony klubu, což je jezdecký oddíl pro děti od šesti let, provozujeme stáj, ve 

které stojí 9 koní – český a slovenský teplokrevník a 10 poníků welch pony a sportovní pony.

14.6.2019 nám klisna Bohemia Mona Lisa porodila klisničku, které jsme dali jméno Lara Moon. Stále máme 

v naší stáji k dispozici, pro připouštění zapůjčeného hřebce Karlen Jolly Joker, který pochází z hřebčína Ka-

len, od manželů Kašparových. Aktuálně máme v našem chovu tímto hřebcem připuštěny další 2 kobylky, 

od kterých čekáme hříbata v roce 2020.

Koně slouží pro sportovní aktivity členů jezdeckých oddílů, které čítají průměrně meziročně 50 členů. Koně 

dále využíváme pro provoz letních táborů a pro práci s dětmi s psychickým mentálním i fyzickým hendike-

pem, pro hipoterapii. Právě námi zvolené plemeno - Anglický welsch pony je velmi ušlechtilé a inteligentní, 

vhodné pro práci s dětmi.

Členové jezdeckých oddílů navštěvují klub minimálně 2x týdně a pracují pod dohledem zkušeného trené-

ra a asistenta. Učí se práci s koněm, ošetřování, ale hlavně parkurovému ježdění. Zúčastňují se pravidelně 

parkurových závodů v regionu a reprezentují tak jméno naší organizace. V tomto roce byl naplněn a opět 

překročen plán ofi ciálních i hoby závodů pro rok 2019. Proběhly účasti na těchto plánovaných soutěžích 

a akcích.

Členové JK a pony týmu se v roce 2019 zúčastnili těchto sportovních akcí:

Závody v parkurovém skákání:

 13. 04. 2019  JK Chotěbuz

 19. 04. 2019  JK Baník Ostrava

 04. 05. 2019  JK Sviadnov

 18. 05. 2019  JK Baník Ostrava

 08. 06. 2019  JK Sviadnov

 16. 06. 2019  JK Opava

 14. 07. 2019  JK Trojanovice

 03. 08. 2019  JK Baník Ostrava

 11. 08. 2019  JK Opava

 17. 08. 2019  JK Frenštát p/R

 07. 09. 2019  Hřebčín Karlen 

– Odvoz Lady a Naomi + soutěže v rámci akce

 21. 09. 2019  JK Sviadnov

 07. 10. 2019  JK Frenštát p/R

Všichni zúčastnění jezdci členové dělali opět čest jménu našeho jezdeckého oddílu JK SDO Brontosauři.

15



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

16



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

17

Chovatelské a odborné aktivity a akce

V roce 2019 jsme se zúčastnili těchto výstav:

26. 05. 2019 JK Nový Jičín – Žilina – Výstava koní a hřebců

01. 06. 2019 JK Hlučín – Výstava koní

14. 08. 2019 JK Olomouc – Výstava koní

Akce pro naše sponzory a veřejnost

Dne 6. 4. 2019 jsme presentovali program naší NO na akci pro neziskovky v hotelu Harmony v Ostravě.

Dne 27. 4. 2019 jsme pro našeho dlouholetého sponzora, společnost BG Technik, uspořádali v jejich areálu 

fi remní den nazvaný HONDA DAY 2019. Dobré počasí, naši koníci připravení vozit děti příchozích zaměst-

nanců a zájemců o produkty společnosti, dobré jídlo a pití, přispělo k tomu, že se akce opět vydařila a po-

mohla podpořit dobré jméno a prestiž fi rmy.

17. – 18. 5. 2019 jsme presentovali svou činnost na 21. Ročníku BAMBIRIÁDY – BAMBIFEST 2019, která se 

i letos opět konala na loukách u Koliby v Bělském lese. Pro příchozí zájemce jsme měli připraveny letáčky, 

které informovaly o činnosti NO obecně a také o připravovaných akcích a příměstských táborech a o služ-

bách Klubu pěstoun.



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

Dne 9. 6. 2019 jsme pro našeho věrného sponzora a podporovatele, společnost SEMAG Havířov, poskytli 

službu v rámci fi remního dne SEMAG 2019. Přivezli jsme na plochu před fi rmu 4 koně, kteří celé odpoledne 

vozili zájemce. Dobré počasí, naši koníci a výborná atmosféra přispěla k tomu, že se akce vydařila a všichni 

zaměstnanci a jejich děti byli spokojeni.

Dne 23. 6. 2019 jsme s naším významným sponzorem, společností Innogy, spolupořádali v areálu Dolu 

Landek fi remní den – Den dětí 2019. Počasí přálo a všichni byli s akcí velmi spokojeni.

Dne 31. 5. 2019 jsme pomohli s organizací akce našeho sponzora společnosti OVAK a.s., konané již tradičně 

na Ostravském hradě s názvem „Hledej pramen vody“. Děti z našeho jezdeckého klubu i pony oddílu celé 

dopoledne vozili zájemce z řad dětí z místních ostravských škol, které se akce zúčastnily.

Dne 6. 7. 2019 jsme s naším sponzorem, společností Libros s.r.o., spolupořádali ve fi remním areálu akci – 

Den dětí 2019.

Ve dnech 28. – 29. 6. 2019 jsme pro společnost Maxion Wheels Czech s.r.o. pořádali na klíč presentaci fi rmy 

na akci Festival v ulicích 2019 v Ostravě na Černé louce.

V 7. a 8. měsíci 2019 probíhaly letní táborové pobyty. Již 15 rok poskytujeme rodinám službu umístění dětí 

o prázdninách na příměstské, nebo pobytové tábory, pořádané ve Středisku Dvoreček. Běhy jsou v týden-

ních, nebo dvoutýdenních cyklech. Rodiče přihlašují své děti pomocí elektronické přihlášky a hlásí je do 

jednotlivých turnusů. Poskytujeme pobytové tábory s noclehem. Tyto služby jsme zřídili přednostně pro 

18



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

19

pěstouny, kteří mohou v rámci respitní péče umístit svěřené děti bez obav na náš tábor a sami si v té době 

mohou vydechnout a pořádně odpočinout. Děti mají zajištěn celodenní program ve Středisku Dvoreček. 

Jedná se především o práci s koněm, ale také koupání výlety podél Ostravice, hry, táboráky. Nejlepším 

ohodnocením a odměnou je to, když se k nám děti rády opakovaně vracejí.

Dne 9. 12. 2019 jsme presentovali činnost naší NO v hotelu Clarion v Ostravě na akci Region pro sebe.

Seriál závodů ve Středisku DVOREČEK – DUHOVÝ KONÍK 2018

V roce 2019 jsme opět pokračovali v zavedené tradici pořádání seriálu závodů, dovedností a hravého sou-

těžení, nazvaný DUHOVÝ KONÍK. Tato akce se pořádá vždy v sobotu a je celodenní. Je spojená se dnem ote-

vřených dveří, kdy k nám mohou do areálu nahlédnout zájemci z řad veřejnosti. Je k dispozici prohlídka stá-

jí, areálu, našich koní. Pak probíhají naplánované výstavní a sportovní aktivity pro naše členy a koně. Pokud 

je tak zadáno i pro koně a jezdce z okolních stájí. Každý díl je vždy trošku jinak koncipovaný. Pro příchozí je 

připraveno občerstvení a příjemná pohoda, kterou skýtá naše nově zrekonstruované klubové prostředí. Je 

to možnost jak ukázat rodičům našich členů, našim milým sponzorům a veřejnosti co jsme zase za nějaký 

časový úsek dokázali a kam jsme se na DVOREČKU, ale i při práci s koňmi posunuli.

V roce 2019 byl seriál DUHOVÝ KONÍK opět o třech dílech a to sobota dne 15. 6. 2019, pak sobota dne 13. 10. 

2019 a sobota dne 9.11.2019. Poslední listopadový díl byl opět pojat jako Hubertík. Taková malá Hubertova 

jízda podél břehu Ostravice.



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

20

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

SDO Brontosauři,z.s.

Rajnochova 6/234
718 00 Slezská Ostrava31.12. 2019

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

64628850
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

spolek
Právní forma

5 827001 5 556Dlouhodobý majetek celkemA.

002I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I.

003(012)Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1.

004(013)Software2.

005(014)Ocenitelná práva3.

006(018)Drobný dlouhodobý nehmotný majetek4.

007(019)Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek5.

008(041)Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku6.

009(051)Poskytnuté zálohy  na dlouhodobý nehmotný majetek7.

6 562010 6 271Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II.

496011 496(031)Pozemky1.

012(032)Umělecká díla a předměty2.

740013 740(021)Stavby3.

452014 352(022)Hmotné movité věci a jejich soubory4.

015(025)Pěstitelské celky trvalých porostů5.

016(026)Dospělá zvířata a jejich skupiny6.

187017 187(028)Drobný dlouhodobý hmotný majetek7.

018(029)Ostatní dlouhodobý hmotný majetek8.

4 687019 4 496(042)Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek9.

020(052)Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek10.

021Dlouhodobý finanční majetek celkemA.III.

022(061)Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba1.

023(062)Podíly - podstatný vliv2.

024(063)Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3.

025(066)Zápůjčky organizačním složkám4.

026(067)Ostatní dlouhodobé půjčky5.

027(069)Ostatní dlouhodobý finanční majetek6.

- 735029 - 715Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV.

030(072)nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje1.

031(073)softwaru2.

032(074)ocenitelným právům3.

033(078)drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku4.

034(079)ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku5.

- 174035 - 174(081)stavbám6.

- 374036 - 354(082)samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movit7.

037(085)pěstitelským celkům trvalých porostů8.

038(086)základnímu stádu a tažným zvířatům9.

- 187039 - 187(088)drobnému dlouhodobému hmotnému majetku10.

040(089)ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku11.



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

21

987041 1 028Krátkodobý majetek celkemB.

042Zásoby celkemB.I.

043(112)Materiál na skladě1.

044(119)Materiál na cestě2.

045(121)Nedokončená výroba3.

046(122)Polotovary vlastní výroby4.

047(123)Výrobky5.

048(124)Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny6.

049(132)Zboží na skladě a v prodejnách7.

050(139)Zboží na cestě8.

051(314)Poskytnuté zálohy na zásoby9.

547052 582Pohledávky celkemB.II.

102053 162(311)Odběratelé1.

054(312)Směnky k inkasu2.

055(313)Pohledávky za eskontované cenné papíry3.

203056 203(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

4057 4(315)Ostatní pohledávky5.

-6058 -6(335)Pohledávky za zaměstnanci6.

3059 11(336)Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj.7.

060(341)Daň z příjmu8.

061(342)Ostatní přímé daně9.

179062 208(343)Daň z přidané hodnoty10.

063(345)Ostatní daně a poplatky11.

62064(346)Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem12.

065(348)Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků13.

066(358)Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti14.

067(373)Pohledávky z pevných termínových operací a opcí15.

068(375)Pohledávky z emitovaných dluhopisů16.

069(378)Jiné pohledávky17.

070(388)Dohadné účty aktivní18.

071(391)Opravná položka k pohledávkám19.

440072 426Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

389073 310(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

074(213)Ceniny2.

51075 116(221)Peněžní prostředky na účtech3.

076(251)Majetkové cenné papíry4.

077(253)Dlužné cenné papíry5.

078(256)Ostatní cenné papíry6.

080(261)Peníze na cestě7.

081 20Jiná aktiva celkemB.IV.

082(381)Náklady příštích období1.

083 20(385)Příjmy příštích období2.

6 814085 6 584 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41
PREMIER system ver. X7 © 1995-2019



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

22

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4
PASIVA

2 328086 1 735Vlastní zdroje celkemA.

1 885087 1 885Jmění celkemA.I.

1 885088 1 885(901)Vlastní jmění1.

089(911)Fondy2.

090(921)Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků3.

443091 - 150Výsledek hospodaření celkemA.II.

593092Účet hospodářského výsledku1.

093 298(931)Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení2.

- 150094 - 448(932)Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let3.

4 486095 4 849Cizí zdrojeB.

096Rezervy celkemB.I.

097(941)Rezervy1.

098Dlouhodobé závazky celkemB.II.

099(951)Dlouhodobé úvěry1.

100(953)Emitované dluhopisy2.

101(954)Závazky z pronájmu3.

102(955)Dlouhodobé přijaté zálohy4.

103(958)Dlouhodobé směnky k úhradě5.

104(389)Dohadné účty pasivní6.

105(959)Ostatní dlouhodobé závazky7.

4 486106 4 849Krátkodobé závazky celkemB.III.

578107 649(321)Dodavatelé1.

108(322)Směnky k úhradě2.

-20109(324)Přijaté zálohy3.

3110 3(325)Ostatní závazky4.

11111 186(331)Zaměstnanci5.

112(333)Ostatní závazky vůči zaměstnancům6.

113(336)Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj.7.

114(341)Daň z příjmu8.

186115 184(342)Ostatní přímé daně9.

116(343)Daň z přidané hodnoty10.

9117 9(345)Ostatní daně a poplatky11.

118(346)Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu12.

119(348)Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků13.

120(367)Závazky z upsaných nesplacených cenných pap. a vkladů14.

121(368)Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti15.

122(373)Závazky z pevných termínových operací a opcí16.

3 719123 3 818(379)Jiné závazky17.

124(231)Krátkodobé úvěry18.

125(232)Eskontní úvěry19.

126(241)Emitované krátkodobé dluhopisy20.

127(255)Vlastní dluhopisy21.

128(389)Dohadné účty pasivní22.

129(249)Ostatní krátkodobé finanční výpomoci23.

130Jiná pasiva celkemB.IV.

131(383)Výdaje příštích období1.

132(384)Výnosy příštích období2.

6 814134 6 584(ř.86+95)PASIVA CELKEM

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:Podpis odpovědné osoby:
28.06.2020Jiří Kohout



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

23

hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

SDO Brontosauři,z.s.

Rajnochova 6/234
718 00 Slezská Ostrava

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2019

64628850
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

spolek
Právní forma

Náklady 693 1 164 1 857A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 541 738 1 279I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 281 401 6821.
Prodané zboží2.
Opravy a udržování 62 623.
Cestovné 1 14.
Náklady na reprezentaci 1 15.
Ostatní služby 197 336 5336.
Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivaceII.
Změna stavu  zásob vlastní činnosti7.
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb8.
Aktivace dlouhodobého majetku9.
Osobní náklady 143 341 484III.
Mzdové náklady 78 341 41910.
Zákonné sociální pojištění 65 6511.
Ostatní sociální pojištění12.
Zákonné sociální náklady13.
Ostatní sociální náklady14.
Daně a poplatky 1 1IV.
Daně a poplatky 1 115.
Ostatní náklady 8 62 70V.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále16.
Odpis nedobytné pohledávky17.
Nákladové úroky18.
Kursové ztráty19.
Dary20.
Manka a škody 6 621.
Jiné ostatní náklady 2 62 6422.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a opravný 20 20VI.
Odpisy dlouhodobého majetku 20 2023.
Prodaný dlouhodobý majetek24.
Prodané cenné papíry a vklady25.
Prodaný materiál26.
Tvorba a použití rezerv a opravných položek27.
Poskytnuté příspěvky 3 3VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami 3 328.
Daň z příjmůVIII.
Daň z příjmů29.
Náklady celkem 693 1 164 1 857



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

24

hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

SDO Brontosauři,z.s.

Rajnochova 6/234
718 00 Slezská Ostrava

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2019

64628850
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

spolek
Právní forma

Výnosy 1 288 1 162 2 450B.
Provozní dotace 69 512 581I.
Provozní dotace 69 512 5811.
Přijaté příspěvky 1 210 1 210II.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami2.
Přijaté příspěvky (dary) 1 210 1 2103.
Přijaté členské příspěvky4.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 650 659III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 650 659
Ostatní výnosyIV.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále5.
Platby za odepsané pohledávky6.
Výnosové úroky7.
Kursové zisky8.
Zúčtování fondů9.
Jiné ostatní výnosy10.
Tržby z prodeje majetkuV.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku11.
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů12.
Tržby z prodeje materiálu13.
Výnosy z krátkodobého finančního majetku14.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku15.
Výnosy celkem 1 288 1 162 2 450
Hospodářský výsledek před zdaněním 595 -2 593C.
Hospodářský výsledek po zdanění 595 -2 593D.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X7 © 1995-2

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

28.06.2020Jiří Kohout



Výroční zpráva  SDO Brontosauři, z.s.  2019

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM A PARTNERŮM

Nesmírně si vážíme obětavé práce naší členské základny, která pilně a vytrvale zhodnocuje fi nanční i mate-

riální podporu našich sponzorů. Zejména jim děkujeme, že nám pomohli vybudovat zázemí, kterým v sou-

časnosti disponujeme a věříme, že i do budoucna budou našim programům nakloněni a svou odbornou 

radou a fi nanční podporou nám umožní již vybudované vylepšovat a zdokonalovat. A sami začnou toto 

zázemí využívat k naší i své spokojenosti.

ARCIMPEX s.r.o.  HSF Systém  Naturprodukt CZ spol. s r.o.  Bekaert Bohumín s.r.o. 

Maxion Whells Czech s.r.o.  Ostravské vodárny a kanalizace a.s.  innogy, a.s. 

Bochemie s.r.o.  PCV ALFA s.r.o.  SEMAG spol. s r.o.  BG Technik CS, a.s.

 LIBROS Ostrava s.r.o.  Sruby Pacák  DÉMOS trade, a.s.

GERYCH – První svářecí s.r.o.  PREMIER systém, s.r.o.  RIDERA a.s.

Besta Trade s.r.o.  Profi nvestic s.r.o.  Doprava Ulman  SABE s.r.o.  Skaserv s.r.o. 

ZINKPOWER s.r.o.  Hydrospor s.r.o. 

25



Kontakty

SDO Brontosauři, z.s. 

Klub pěstoun DVOREČEK

Rajnochova 6/234,

718 00 Ostrava Kunčičky

www.sdo.cz, www.klubpestoun.cz

e-mail: info@sdo.cz, info@klubpestoun.cz

tel.: 603 279 237, 722 593 656


